
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

24 апреля 2024 г.                                  №_358                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Карсунский район»  
Ульяновской области от 02.07.2015 № 517 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.05.2006           
№ 59 -ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Феде-
рации», руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального образова-
ния «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о работе «Ящика доверия» для письменных обра-
щений граждан по вопросам коррупционной направленности, поступающих в 
администрацию муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области, утвержденное постановлением администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области от 02.07.2015 № 517 
«Об утверждении Положения о работе «Ящика доверия» для письменных об-
ращений граждан по вопросам коррупционной направленности, поступающих в 
администрацию муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области» следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 1.7 изложить в следующей редакции:  
«1.7. Обращения, поступившие через «Ящик доверия», учитываются и ре-

гистрируются специалистом отдела делопроизводства, работы с обращениями 
граждан и контроля администрации района (далее - ответственное лицо за ор-
ганизацию работы с обращениями граждан) в день выемки в системе электрон-
ного документооборота, и передаются Главе администрации района для орга-
низации их дальнейшего рассмотрения.»; 

1.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 
«1.8. Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварта-

лом, ответственное лицо за организацию работы с обращениями граждан гото-
вит аналитическую справку о поступивших обращениях через «Ящик доверия» 
(при их наличии) и передает её в комиссию по вскрытию и регистрации посту-
пивших обращений для обсуждения на заседании.»; 

1.3. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:                        
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

                            к Положению 

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html


2 
 

 
СОСТАВ 

комиссии по вскрытию и регистрации поступивших обращений 
           

Председатель комиссии 
  

Герасимова Валентина Викторовна 
 
 

-  
 

руководитель аппарата администра-
ции муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской 
области 

           
Заместитель Председателя комиссии 

 
Глебова Мария Александровна 
 
 

 
-  
 

 
ведущий специалист отдела дело-
производства, работы с обращения-
ми граждан и контроля администра-
ции муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской 
области 

      Секретарь комиссии 
 
Кирилова Юлия Дмитриевна 
 

 

 
-  
 

 
ведущий специалист по работе с об-
ращениями граждан муниципально-
го казенного учреждения «Управле-
ние делами» администрации муни-
ципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области 
(по согласованию) 

          
Члены комиссии: 

 
Зайчиков Сергей Николаевич 
 
 
 
 
 
 
 
Казаков Виталий Юрьевич 
 
 
 
 
 

 
 
 

-  
 
 
 
 
 
 
 
-  
 
 
 
 
 

 
 
 

председатель местного отделения 
Региональной общественной органи-
зации «Палата справедливости и 
общественного контроля Ульянов-
ской области» в Карсунском районе 
Ульяновской области (по согласова-
нию) 
 
общественный представитель 
Управления по реализации единой 
государственной политики в области 
противодействия коррупции, профи-
лактики коррупционных и иных 
правонарушений администрации 



3 
 
 
 
 
Рассказчиков Константин 
Константинович 
 
 

 
 
 
-  

Губернатора Ульяновской области 
(по согласованию) 
 
начальник отдела правового обеспе-
чения администрации муниципаль-
ного образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области.». 

 
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 
 
 
 

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов  


